
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

   Rep. 2639 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 535 del 26-09-2014 
(n. 1620 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Liquidazione saldo per lo svolgimento della manifestazione -  Notte Bianca 2014 -. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO CHE: 

 ● con delibera n. 147 del 01 agosto 2014 la G.M. ha approvato lo svolgimento della 
manifestazione “ Notte Bianca 2014” nella serata tra il 23 e 24 agosto 2014, affidando la 
gestione all’Associazione Apam Fiva Confcommercio di Ortona, prenotando la somma di 
euro 20.000,00 di cui euro 10.000,00 dal cap. 16390 ed euro 10.000,00 dal cap. 16370 del 
redigendo bilancio 2014 e autorizzando l’erogazione di un anticipo fino al 60%; 

●  con determina n. 433 del 07/08/2014 si è provveduto ad impegnare la somma di euro 
20.000,00 e a liquidare l’acconto di euro 12.000,00; 

VISTA la richiesta presentata in data 18/09/2014 dal presidente dell’Associazione Apam Fiva 
Confcommercio con la quale chiede la liquidazione del saldo, presentando il rendiconto con 
allegate copie delle fatture di spesa ; 
RITENUTO pertanto liquidare il saldo del contributo richiesto; 

 
 

DETERMINA 



Pag. 2 di 2 

 
1) Liquidare all’Associazione APAM Fiva/Confcommercio di Ortona, Presidente SEMERANO 

Ottaviano partita iva: 01482260690 - IBAN IT 06 F076 0115 5000 00015765662 presso Poste 
Italiane s.p.a., la somma di euro 7652,63 quale  saldo per l’organizzazione della manifestazione 
“ Notte Bianca 2014”; 

2) Imputare la spesa di euro 7652,63  al cap. 16370 “ Promozione attività commerciali” del 
redigendo bilancio 2014, impegno n. 20140002082; 

3) Dare mandato al Dirigente servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 

 
 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  03 ottobre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

 


